
北陸三県観光案内所等合同勉強会（視察行程） 

 
 

【福井駅コース】 

 8:37  福井駅着（北陸新幹線つるぎ 9号、7:37 富山発） 

 9:00  福井駅発（借り上げバス） 

 10:00 福井県立恐竜博物館 見学（60 分） 

 11:00 出発 

 11:30 大野着 

（昼食）古民家レストラン 茶屋 おがまち 

  12:10 大野城下町（七間通り・寺町通り） 見学（50 分） 

 13:00  出発 

 13:30 平泉寺白山神社 見学（40 分） 

 14:10 出発 

 15:00 福井県立一乗谷朝倉氏遺跡博物館 見学（40分） 

 15:40 出発 

 16:00 ふくい観光案内所 見学（10分） 

 16:20 会場着（福井市地域交流プラザ 研修室６０３） 

 

 

 

＜勉強会テーマ＞ 

・テーマに基づき、観光パンフレット等を利用しながら、各県の観光

スポット等の情報を共有 

 

 

 

 

 
 

 

【敦賀駅コース】 

 8:59  敦賀駅着（北陸新幹線つるぎ 9号、7:37 富山発） 

 9:15  敦賀駅発（借り上げバス） 

 10:15 国宝明通寺 見学（25 分） 

 10:40 出発 

 11:05 御食国若狭おばま食文化館 若狭塗箸体験（40 分） 

11:45 （昼食）お食事処 濱の四季 

 12:30 出発 

 13:10 レインボーライン山頂公園 見学（40分） 

 13:50 出発 

 14:30 敦賀市内（氣比神宮・駅前施設） 見学（60分） 

 15:30 出発 

 15:41 北陸新幹線で移動 

 16:01 福井駅着 

 16:05 ふくい観光案内所 見学（10分） 

16:25 会場着（福井市地域交流プラザ 研修室６０３） 

  

 

 


